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                             Календарный учебный график 

                               начальногообщегообразования 

МБОУ«Средне-Курчалинская ООШ» 

на 2024-2025учебныйгод 

 

Пояснительнаязаписка 
 

Календарный учебный график составлен для основной

 общеобразовательнойпрограммыначальногообщегообразованияв 

соответствии: 
 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Обобразовании вРоссийской Федерации»; 

 СП2.4.3648-20«Санитарно-

эпидемиологическиетребованиякорганизациямвоспитанияиобучения,отдых
аиоздоровлениядетейимолодежи»; 

 СанПиН1.2.3685-21«Гигиеническиенормативыитребованиякобеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человекафакторовсредыобитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№286; 

 ФОПНОО, утвержденнойприказомМинпросвещенияот18.05.2023№372. 
 

Учебные 
недели 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 
Каникулы 

(дней) 

 1четверть  

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09   

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09   

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09   

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09   

5 30.09 1.10 2.10 3.10 4.10   

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10   



7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10   

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10   

 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 Осенние 
каникулы
10 дней 

 4.11      

 2четверть  

9  5.11 6.11 7.11 8.11   

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11   

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11   

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11   

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12   

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12   

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12   

16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимние 
каникулы
11дней 

 6.01 7.01 8.01    

 3четверть  

    9.01 10.01   

17 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01   

18 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01   

19 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01   

20 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02   

21 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 Доп.кани
кулы10д

ней 
для1 кл. 

 

22 

 

17.02 
 

18.02 
 

19.02 
 

20.02 
 

21.02 
 

22.02 

23 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02   

24 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03   

25 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03   

26 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние
каникулы 

9 дней 
 31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

 4четверть  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04   

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04   

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04   

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05   

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05   

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05   

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05   

  
26.05 

 
27.05 

 
28.05 

 
29.05 

 
30.05 

 
31.05 

Летниекани

кулы 
с 27 мая 
по31август
а. 

 Условныеобозначения: 

31.03 Каникулы 

24.02 Выходныедни 





 Началоучебногогода-2сентября2024года. 

 Окончаниеучебногогода–26мая2025года. 

 Продолжительностьучебногогода:для1класса–33недели;2-4классов–34 

недели. 

 Продолжительностьучебныхчетвертей: 

 Iчетверть:2.09.2024г.-25.10.2024г. (8учебныхнедельдля1–4классов); 

 IIчетверть:5.11.2024-28.12.2024г.(8учебныхнедель для1–4классов); 

 IIIчетверть:9.01.2025г.-22.03.2025г.(10учебныхнедель для2–4классов, 

10учебных недельдля1 классов); 

 IVчетверть–01.04.2025-26.05.2025г.(8 учебныхнедель(для1–4классов). 

 Каникулы: 

 -26.10.2024-4.11.2024г.-поокончанииIчетверти(осенниеканикулы)–

10календарных дней(для1-4классов); 

 -29.12.2024г.-8.01.2025г.-поокончанииIIчетверти(зимниеканикулы)–

11календарных дней(для1-4классов); 

 -15.02.2025г.-24.02.2025г.-дополнительныеканикулы–

9календарныхдней(для1классов); 

 -22.03.2025г.-1.04.2025г.-поокончанииIIIчетверти(весенниеканикулы)–9 

календарныхдней(для 1- 4 классов); 

 -27.05.2025г.-31.08.2025г.поокончанииучебногогода (летниеканикулы). 

 Срокипроведения ВПРв 4классах:11апреля –16мая2025 г. 





Календарный учебный 

графикосновногообщегообразо

вания 

МБОУ«Средне-Курчалинская ООШ»  

на 2024-2025учебныйгод 

 
Пояснительнаязаписка 

 

Календарный учебный график составлен для основной 

общеобразовательнойпрограммыосновногообщегообразованияв 

соответствии: 
 

 счастью1статьи34Федеральногозаконаот 29.12.2012№273-

ФЗ«Обобразовании вРоссийскойФедерации»; 

 СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическиетребованияк 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

имолодежи»; 
 СанПиН1.2.3685-21«Гигиеническиенормативыитребованияк 

обеспечениюбезопасностии(или)безвредностидлячеловекафакторовсредыоби

тания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 

№287; 

 ФОПООО, утвержденнойприказомМинпросвещенияот18.05.2023№370. 
 

 
 

Учебные

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы

(дней) 

 1четверть  

1 2.09 3.09 4.09 5.09 6.09 7.09  

2 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09  

3 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09  

4 23.09 24.09 25.09 26.09 27.09 28.09  

5 30.9 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10  

6 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10  

7 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10  

8 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10  

  

28.10 

 

29.10 

 

30.10 

 

31.10 

 

1.11 

 

2.11 
Осенниека
никулы9 

дней 

 4.11       

 2четверть  

9  5.11 6.11 7.11 8.11 9.11  

10 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11  

11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11  

12 25.11 26.11 27.11 28.11 29.11 30.11  

13 2.12 3.12 4.12 5.12 6.12 7.12  

14 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12  

15 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12  



16 23.12 24.12 25.12 26.12 27.12 28.12  

 30.12 31.12 1.01 2.01 3.01 4.01 Зимниекани
кулы11 
дней 

 6.01 7.01 8.01    

 3четверть  

17    9.01 10.01 11.01  

18 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01  

19 20.01 21.01 22.01 23.01 24.01 25.01  

20 27.01 28.01 29.01 30.01 31.01 1.02  

21 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02 8.02  

22 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02  

23 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  

24 24.02 25.02 26.02 27.02 28.02 1.03  

25 3.03 4.03 5.03 6.03 7.03 8.03  

26 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03  

 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 

27 24.03 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 Весенние 
каникулы 

9дней 
 31.03 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 

 4четверть  

28 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04  

29 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04  

30 21.04 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04  

31 28.04 29.04 30.04 1.05 2.05 3.05  

32 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05  

33 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05  

34 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 24.05  

 
26.05 27.05 28.05 29.05 30.05 31.05 

Летниека
никулы 

 Условныеобозначения: 

31.03 Каникулы 

24.02 Выходныедни 



 Началоучебногогода-2 сентября2024года. 

 Окончаниеучебногогода–26мая2025года. 

 Продолжительностьучебныхчетвертей: 

 Iчетверть:2.09.2024г.-26.10.2024г.(8учебныхнедель); 

 IIчетверть:5.11.2024-28.12.2024г.(8учебныхнедель); 

 IIIчетверть:9.01.2025г.-22.03.2025г.(10учебныхнедель); 

 IVчетверть –1.04.2025-26.05.2025г.(8учебныхнедель). 

 Каникулы: 

 -27.10.2024-4.11.2024г.-поокончанииIчетверти(осенниеканикулы)–

9календарных дней; 

 -29.12.2024г.–8.01.2025г.-поокончанииIIчетверти(зимниеканикулы)–

11календарныхдней; 



 - 22.03.2025г. - 1.04.2025г. - по окончании III четверти (весенние каникулы) –

9календарныхдней; 

 -27.05.2025г.-31.08.2025г.поокончанииучебногогода(летниеканикулы). 

 Срокипроведения ВПРв 5, 6,7,8классах:11апреля – 16мая2025г. 

 В 9 классе количество учебных недель сокращается в связи с началом 
ОГЭсогласно приказу Рособрнадзора. Нормативным обоснованием 

невыполнениякалендарного графика в 9 классе является приказ 

Рособрнадзора о срокахпроведенияОГЭ.
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